U isto vreme moli se zapovjednik da dozvoli našim parlamentarima da sačekaju odgovor carsko i kraljevske vlade u njegovom logoru. Ministar-predsjednik: Mijušković; ministar pravde Radović; ministar unutrašnjeg djela Popović; ministar vojni Vjesović.

31. decembra 1915 (13. januara 1916.)

Sutra dan (14. januara 1916.) stigao je odgovor od njegovog carsko i kraljevskog apostolskog Veličanstva i carsko i kraljevske vlade i on glasi:

Njegovom Veličanstvu crnogorskom
kralju Nikoli!

Služi mi na zadovoljstvo, da se vaše Veličanstvo izjasnilo da će odustati od otpora, koji sad već više ne vodi nikakvom cilju.